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Basisdaten

Vontobel Fund (CH) - Sustainable Swiss Equity Concept

30.06.2016 30.04.2017 28.02.2018 29.08.2018
Total Nettofondsvermogen in Mio. CHF 64.53 74.30 65.98 65.47
Ausstehende Anteile A-Klasse 1'760.000 1'060.000 2'632.000 3'830.000
Ausstehende Anteile AN-Klasse - - 10.000 -
Ausstehende Anteile 1A-Klasse 14'965.000 12'005.000 35'235.000 29'030.000
Ausstehende Anteile R-Klasse - - 10.000 -
Ausstehende Anteile S-Klasse 562'701.000 574'272.000 490'832.000 474'627.000
Nettoinventarwert pro Anteil in CHF A-Klasse 109.82 124.55 123.32 129.98
Nettoinventarwert pro Anteil in CHF AN-Klasse - - 96.12 -
Nettoinventarwert pro Anteil in CHF |A-Klasse 99.73 11345 112.36 119.08
Nettoinventarwert pro Anteil in CHF R-Klasse - - 93.88 -
Nettoinventarwert pro Anteil in CHF S-Klasse 111.69 126.77 125.70 129.62
Ausschittung pro Anteil in CHF A-Klasse 1.20 1.50 - -
Ausschittung pro Anteil in CHF AN-Klasse - - - -
Ausschittung pro Anteil in CHF 1A-Klasse 1.65 2.30 - -
Ausschuttung pro Anteil in CHF R-Klasse - - - -
Ausschuttung pro Anteil in CHF S-Klasse 2.35 2.70 - 374
TER A-Klasse 1.59%
TER AN-Klasse
TER IA-Klasse 0.55%
TER R-Klasse
TER S-Klasse 0.27%
Hochst A-Klasse seit Lancierung 132.38
Hochst AN-Klasse seit Lancierung 120.44
Hochst IA-Klasse seit Lancierung
Hoéchst R-Klasse seit Lancierung 134.70
Hoéchst S-Klasse seit Lancierung
Tiefst A-Klasse seit Lancierung 97.08
Tiefst AN-Klasse seit Lancierung 87.82
Tiefst IA-Klasse seit Lancierung
Tiefst R-Klasse seit Lancierung 9825

Tiefst S-Klasse seit Lancierung

Lancierungsdatum A-Klasse 111220183
Lancierungsdatum AN-Klasse 04.12.2017
Lancierungsdatum IA-Klasse 31.10.2014
Lancierungsdatum R-Klasse 12.01.2018
Lancierungsdatum S-Klasse 11122013
Valorennummer A-Klasse 22'937'741
Valorennummer AN-Klasse 38'168'266
Valorennummer |A-Klasse 25'905'730
Valorennummer R-Klasse 39'5692'279
Valorennummer S-Klasse 22937827
ISIN A-Klasse CHO0229377418
ISIN AN-Klasse CH0381682662
ISIN IA-Klasse CHO0259057302
ISIN R-Klasse CH0395922799
ISIN S-Klasse CH0229378275




Performance

2018
01.01.2018
Lancierungs- bis seit Lanc. bis
Datum 2015 2016 2017 29.08.2018 29.08.2018
Vontobel Fund (CH) - Sustainable Swiss 11.12.2013 -0.03% 0.03% 16.19% 0.91% 36.27%
Equity Concept A-Klasse
SPI 2.68% -141% 19.92% 0.89% 42.95%
Vontobel Fund (CH) - Sustainable Swiss 04.12.2017 0.21%
Equity Concept AN-Klasse
SPI 0.62%
Vontobel Fund (CH) - Sustainable Swiss 31.10.2014 1.09% 1.08% 17.38% 1.60% 25.03%
Equity Concept IA-Klasse
SPI 2.68% -1.41% 19.92% 0.89% 24.80%
Vontobel Fund (CH) - Sustainable Swiss 12.01.2018
Equity Concept R-Klasse
SPI
Vontobel Fund (CH) - Sustainable Swiss 11.12.2013 1.35% 1.33% 17.70% 1.78% 43.65%
Equity Concept S-Klasse
SPI 2.68% -141% 19.92% 0.89% 42.95%




Vontobel Fund (CH) - Sustainable Swiss Equity Concept

Ein Teilvermogen des Vontobel Fund (CH), ein Umbrella-Fonds schweizerischen Rechts der Art « tibrige Fonds fur traditionelle Anlagen »

Entwicklung der A-Klasse

01.05.17 - 28.02.18

01.03.18 - 29.08.18

Anzahl Anteile zu Beginn der Periode
Anzahl der ausgegebenen Anteile
Anzahl der zurlickgenommenen Anteile
Anzahl der Anteile im Umlauf
Nettoinventarwert pro Anteil in CHF

1'060.000
1'972.000
400.000
2'632.000
123.32

2'632.000
1'198.000

3'830.000
129.98

Entwicklung der AN-Klasse

04.12.17 - 28.02.18

01.03.18 - 29.08.18

Anzahl Anteile zu Beginn der Periode
Anzahl der ausgegebenen Anteile
Anzahl der zurickgenommenen Anteile
Anzahl der Anteile im Umlauf
Nettoinventarwert pro Anteil in CHF

10.000

10.000
96.12

10.000

10.000

Entwicklung der 1A-Klasse

01.05.17 - 28.02.18

01.03.18 - 29.08.18

Anzahl Anteile zu Beginn der Periode
Anzahl der ausgegebenen Anteile
Anzahl der zurlickgenommenen Anteile
Anzahl der Anteile im Umlauf
Nettoinventarwert pro Anteil in CHF

12'005.000
25'315.000
2'085.000
35'235.000
112.36

35'235.000
8'950.000
15'155.000
29'030.000
119.03

Entwicklung der R-Klasse

12.01.18 - 28.02.18

01.03.18 - 29.08.18

Anzahl Anteile zu Beginn der Periode
Anzahl der ausgegebenen Anteile
Anzahl der zurickgenommenen Anteile
Anzahl der Anteile im Umlauf
Nettoinventarwert pro Anteil in CHF

10.000

10.000
93.88

10.000

10.000

Entwicklung der S-Klasse

01.05.17 - 28.02.18

01.03.18 - 29.08.18

Anzahl Anteile zu Beginn der Periode 574'272.000 490'832.000
Anzahl der ausgegebenen Anteile 25'650.000 38'708.000
Anzahl der zuriickgenommenen Anteile 109'090.000 54'913.000
Anzahl der Anteile im Umlauf 490'832.000 474'627.000
Nettoinventarwert pro Anteil in CHF 125.70 129.62
Vermégensrechnung (in CHF) 28.02.2018 29.08.2018
Verkehrswerte

Bankguthaben

- auf Sicht 341'220.82 802'269.62
- auf Zeit - -
Effekten

- Aktien 65'675'627.80 64'749'218.00
Derivative Finanzinstrumente - -
Sonstige Vermogenswerte 29'166.24 600'686.39
Gesamtfondsvermoégen 66'046'014.86 66'152'174.01
/. Aufgenommene Kredite -456.08 -
./. Andere Verbindlichkeiten -61'179.26 -678'926.45
Nettofondsvermogen 65'984'379.52 65'473'247.56
Veranderung des Nettofondsvermoégens

Nettofondsvermdgen zu Beginn der Berichtsperiode 74'295'045.51 65'984'379.52
Ausschittungen -1'399'991.90 -1'773'301.40
Saldo aus dem Anteilsverkehr -7'711'374.40 -2'622'044.24
Gesamterfolg 800'700.31 3'884'213.68
Nettofondsvermdgen am Ende der Berichtsperiode 65'984'379.52 65'473'247.56




Vontobel Fund (CH) - Sustainable Swiss Equity Concept

Ein Teilvermogen des Vontobel Fund (CH), ein Umbrella-Fonds schweizerischen Rechts der Art « tibrige Fonds fur traditionelle Anlagen »

Erfolgsrechnung (in CHF)

01.05.17 - 28.02.18

01.03.18 - 29.08.18

Ertrag

Ertrdge der Bankguthaben 189.39 1.55
Negativzinsen -4'258.75 -2'053.58
Ertrage der Effekten

- Aktien 278'717.69 1'632'914.00
Sonstige Ertrage 33044 -
Einkauf in laufende Nettoertrage bei der Ausgabe von Anteilen 33'155.55 128'742.49
Total Ertrage 308'134.32 1'759'604.46
Aufwand

Passivzinsen 10.33 570.95
Prifaufwand 18'041.75 20'560.00
Reglementarische Vergitungen an die Fondsleitung fir:

- das Asset Management und den Vertrieb 8'462.97 11'170.00
- Service Fee 112'396.93 63'606.26
Sonstige Aufwendungen 2'615.67 5'270.99
Teillbertrag von Aufwendungen auf realisierte Kapitalgewinne und -verluste -71.58 -262.38
Ausrichtung laufender Nettoertrage bei der Ricknahme von Anteilen 88'205.95 193'725.02
Total Aufwendungen 229'662.02 294'640.84
Nettoertrag/-verlust (-) 78'472.30 1'464'963.62
Realisierte Kapitalgewinne und -verluste 2'802'357.90 677'375.71
Zahlungen aus Kapitaleinlageprinzip 112'636.00 330'765.00
Teiltbertrag von Aufwendungen auf realisierte Kapitalgewinne und -verluste -71.58 -262.38
Realisierter Erfolg 2'993'394.62 2'472'841.95
Nicht realisierte Kapitalgewinne und -verluste -2'192'694.31 1'411'371.73
Gesamterfolg 800'700.31 3'884'213.68

Verwendung des Erfolges (in CHF)

01.05.17 - 28.02.18

01.03.18 - 29.08.18

A-Klasse

Nettoerfolg des Rechnungsjahres -2'472.26 8'361.22
Nettoverlust zu Lasten angesammelter realisierter Kapitalgewinne 2'472.26 -
Vortrag des Vorjahres 307.75 307.75
Zur Verteilung verfligbarer Erfolg 307.75 8'668.97
Zur Ausschiittung an die Anlegerinnen und Anleger vorgesehener Erfolg - -
Vortrag auf neue Rechnung 307.75 -
Ubertrag an iibernehmendes Teilvermégen - 8'668.97
AN-Klasse

Nettoerfolg des Rechnungsjahres -1.05 -
Nettoverlust zu Lasten angesammelter realisierter Kapitalgewinne 1.05 -
Zur Verteilung verfligbarer Erfolg - -
Zur Ausschittung an die Anlegerinnen und Anleger vorgesehener Erfolg - -
Vortrag auf neue Rechnung - -
Ubertrag an iibernehmendes Teilvermdgen - -
IA-Klasse

Nettoerfolg des Rechnungsjahres 7'763.43 69'792.13
Vortrag des Vorjahres 4'919.53 12'682.96
Zur Verteilung verfligbarer Erfolg 12'682.96 82'475.09
Zur Ausschiittung an die Anlegerinnen und Anleger vorgesehener Erfolg - -
Vortrag auf neue Rechnung 12'682.96 -
Ubertrag an iibernehmendes Teilvermégen - 82'475.09




Vontobel Fund (CH) - Sustainable Swiss Equity Concept

Ein Teilvermogen des Vontobel Fund (CH), ein Umbrella-Fonds schweizerischen Rechts der Art « tibrige Fonds fur traditionelle Anlagen »

Verwendung des Erfolges (in CHF) 01.05.17 - 28.02.18 01.03.18 - 29.08.18
R-Klasse

Nettoerfolg des Rechnungsjahres -0.46 -
Nettoverlust zu Lasten angesammelter realisierter Kapitalgewinne 0.46 -

Zur Verteilung verfligbarer Erfolg - -

Zur Ausschiittung an die Anlegerinnen und Anleger vorgesehener Erfolg - -
Vortrag auf neue Rechnung - -

Ubertrag an iibernehmendes Teilvermégen - -

S-Klasse

Nettoerfolg des Rechnungsjahres 73'182.64 1'386'810.25
Nettoverlust zu Lasten angesammelter realisierter Kapitalgewinne - 4'992.04
Vortrag des Vorjahres 308'316.47 381'499.11
Zwischenausschittung - -1'773'301.40
Zur Verteilung verfligbarer Erfolg 381'499.11 -
Zur Ausschiittung an die Anlegerinnen und Anleger vorgesehener Erfolg - -
Vortrag auf neue Rechnung 381'499.11 -

Ubertrag an iibernehmendes Teilvermégen - -




Vontobel Fund (CH) - Sustainable Swiss Equity Concept

Ein Teilvermdgen des Vontobel Fund (CH), ein Umbrella-Fonds schweizerischen Rechts der Art « Gibrige Fonds fiir traditionelle Anlagen »

Inventar des Fondsvermégens

per 29.08.2018
Titel Waéhrung Bestand Kauf Verkauf Bestand Marktwert in % des
01.03.2018 29.08.2018 in CHF Gesamtfonds-
vermogens
Effekten
Aktien
Effekten, die an einer Borse gehandelt werden
Schweiz
ABB N CHF 139'750 11'000 5'750 145'000 3'379'950.00 511
Adecco Group N CHF 25'090 - 25'090 - - 0.00
Baloise Holding N CHF 6'250 - 840 5'410 810'959.00 1.23
Basilea Pharmaceutica N CHF 10'600 - 10'600 - - 0.00
Belimo Holding N CHF - 89 - 89 441'440.00 067
Calida Holding N CHF 3729 - 3729 - - 0.00
Cie Financiere Richemont N CHF 42'000 1'500 1'400 42'100 3'711'536.00 561
Clariant N CHF 36'000 7'000 - 43'000 1'051'350.00 1.59
Credit Suisse Group N CHF - 40'000 - 40'000 593'800.00 0.90
Forbo Holding N CHF 810 130 - 940 1'507'760.00 2.28
Galenica CHF - 13'000 - 13'000 742'950.00 112
Geberit N CHF 3'900 900 800 4'000 1'776'800.00 269
Georg Fischer N CHF 1'080 - 100 980 1'252'440.00 1.89
Givaudan N CHF 400 - - 400 960'000.00 145
Helvetia Holding N CHF 1'520 - 1'520 - - 0.00
Julius Baer Group N CHF 33'000 2'400 35'400 - - 0.00
LafargeHolcim N CHF 47'500 1'800 - 49'300 2'397'952.00 362
Logitech International N CHF 50'900 - 8'900 42'000 2'035'320.00 3.08
Lonza Group N CHF 5'440 2'940 380 8'000 2'520'800.00 381
Metall Zug N CHF 170 - 170 - - 0.00
Nestlé N CHF 128'500 - 1'500 127'000 10'350'500.00 15.64
Novartis N CHF 129'700 - 32'700 97'000 7'897'740.00 1194
Partners Group Holding N CHF 3'115 - 230 2'885 2'201'255.00 333
Roche Holding GS CHF 33'400 2'500 1'400 34'500 8'361'075.00 12,64
Schindler Holding PS CHF - 3'000 - 3'000 694'800.00 1.05
Sika N CHF - 9'800 - 9'800 1'431'780.00 2.16
Sonova Holding N CHF 4'800 - 2'000 2'800 495'880.00 0.75
Sulzer N CHF - 10'000 - 10'000 1'240'000.00 187
Sunrise Communications Group N CHF - 10'000 - 10'000 899'500.00 1.36
Swiss Re N CHF 16'500 - 1'200 15'300 1'349'766.00 2,04
Tecan Group N CHF 4'552 - 4'552 - - 0.00
UBS Group N CHF 186'000 11'000 - 197'000 3'039'710.00 4.60
Zurich Insurance Group N CHF 12'050 - - 12'050 3'604'155.00 545
Total - Schweiz 64'749'218.00 97.88
Total - Aktien, die an einer Bérse gehandelt werden 64'749'218.00 97.88
Total - Aktien 64'749'218.00 97.88
Total - Effekten, die an einer Borse gehandelt werden 64'749'218.00 97.88
Total - Effekten 64'749'218.00 97.88
Bankguthaben auf Sicht 802'269.62 121
Bankguthaben auf Zeit 0.00 0.00
Sonstige Vermdgenswerte 600'686.39 0.91
Gesamtfondsvermogen 66'152'174.01 100.00




Vontobel Fund (CH) - Sustainable Swiss Equity Concept

Ein Teilvermogen des Vontobel Fund (CH), ein Umbrella-Fonds schweizerischen Rechts der Art « tibrige Fonds fur traditionelle Anlagen »

Inventar des Fondsvermogens
per 29.08.2018

Titel Waéhrung Bestand Kauf Verkauf Bestand Marktwert in % des
01.03.2018 29.08.2018 in CHF Gesamtfonds-

vermoégens

Andere Verbindlichkeiten -678'926.45 -1.03
Nettofondsvermoégen 65'473'247.56 98.97
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Vontobel Fund (CH) - Sustainable Swiss Equity Concept

Ein Teilvermdgen des Vontobel Fund (CH), ein Umbrella-Fonds schweizerischen Rechts der Art « Gibrige Fonds fiir traditionelle Anlagen »

Inventar des Fondsvermégens
per 29.08.2018

Bewertungskategorien KKV-FINMA Art. 84 Absatz 2

in % des

Titel Mark\évar; Gesamtf_qnds—
vermogens

a) Anlagen, die an einer Borse kotiert oder an einem anderen geregelten, 64'749'218.00 9788

dem Publikum offen stehenden Markt gehandelt werden.

b) Anlagen, fur die keine Kurse gemass Buchstabe a verflugbar sind:
bewertet aufgrund von am Markt beobachtbaren Parametern.

¢) Anlagen, die aufgrund von am Markt nicht beobachtbaren Parametern
mit geeigneten Bewertungsmodellen unter Berlicksichtigung der
aktuellen Marktgegebenheiten bewertet werden.

Weitere Informationen
Waéhrend der Berichtsperiode wurden keine Effekten ausgeliehen.

Per Bilanzstichtag bestehen keine Ausserbilanzgeschafte.
Per Bilanzstichtag waren keine Kredite in Anspruch genommen.
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Weitere Informationen

l. Erlduterungen

1) Total Expense Ratio (TER)

Die TER bezeichnet die Summe aller periodisch erhobenen
Kosten und Kommissionen, die dem Fondsvermdgen belastet
werden. Sie wird rickwirkend als prozentualer Anteil am
durchschnittlichen Fondsvermdgen angegeben und gemass der
Richtlinie zur Berechnung und Offenlegung der Total Expense
Ratio (TER) von kollektiven Kapitalanlagen der SFAMA in ihrer
aktuell glltigen Fassung berechnet.

Die Berechnung der synthetischen TER erfolgt ebenfalls gemass
der Richtlinie zur Berechnung und Offenlegung der Total Expense
Ratio (TER) von kollektiven Kapitalanlagen der SFAMA in ihrer
aktuell glltigen Fassung.

2) Fondsperformance
Die Fondsperformance ist nach Abzug von Geblhren und
Aufwendungen (TER) angegeben.

Den Angaben zur Fondsperformance liegen publizierte
Nettoinventarwerte  zugrunde, die wiederum auf den
Schlusskursen am jeweiligen Monatsende basieren.

Die historische Performance stellt keinen Indikator fir die
laufende oder zukiinftige Performance dar. Die Performancedaten
lassen die bei der Ausgabe und Ricknahme der Anteile
erhobenen Kommissionen und Kosten unberiicksichtigt. Die
Berechnung der Performance erfolgte geméass der Richtlinie zur
Berechnung und Publikation der Performance von kollektiven
Kapitalanlagen der SFAMA in ihrer aktuell giltigen Fassung.

3) Kreisschreiben Nr. 24 der

Steuerverwaltung (ESTV)
Die Investitionen in andere kollektive Kapitalanlagen koénnen
gemass Kreisschreiben Nr. 24 der Eidgendssischen
Steuerverwaltung (ESTV) je nach Kategorie verschiedene Ertrage
auslésen (kollektive Kapitalanlage mit Ausschittung, mit
Wiederanlage). Aus diesem Grunde kann die Gratiszuteilung von
zuséatzlichen Anteilen oder die Erhéhung des Anteilwertes auf
Grund einer Wiederanlage (Thesaurierung) bei inlandischen
kollektiven Kapitalanlagen wie Funds of Funds ganz oder teilweise
zu einem steuerbaren Ertrag fiihren.

Eidgendssischen

4) Informationen beziglich der SFAMA-Richtlinie zum
Vertrieb und zur Transparenz

Die Fondsleitung und deren Beauftragte konnen gemass der
Richtlinie fir Pflichten im Zusammenhang mit der Erhebung von
Geblhren und der Belastung von Kosten sowie deren
Verwendung (Transparenzrichtlinie) in ihrer aktuell glltigen
Fassung zur Entschadigung der Vertriebstatigkeit von
Fondsanteilen in der Schweiz oder von der Schweiz aus in Bezug
auf die im Bericht genannten bzw. im Fondsprospekt genannten
Anteilsklassen Retrozessionen bezahlen.

Die Fondsleitung und deren Beauftragte kdnnen im Vertrieb in der

Schweiz oder von der Schweiz aus Rabatte auf Verlangen direkt
an Anleger bezahlen.
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5)  Verbuchungsregeln bei negativem Nettoerlos

Die Verbuchungsregeln bei negativem Nettoerlds richten sich
nach den Sondervorschriften fiir inlandische Dachfondsstrukturen
vom 14. April 2010 (Anhang VIl zum Kreisschreiben Nr. 24 vom
1. Januar 2009 und Anhang IV zum Kreisschreiben Nr. 25 vom
5. Marz 2009).

6) Inventar des Fondsvermdgen
Die Kéufe und Verkaufe umfassen auch Corporate Actions.

7)  Abweichungen in den Totalisierungen
Aliféllige Abweichungen in den Totalisierungen sind auf
Rundungsdifferenzen zurtickzufuhren.

Il. Verkaufsrestriktionen

Der Vertrieb von Anteilen ist auf Anleger mit Domizil in der
Schweiz beschrankt. Die Anteile des Umbrella-Fonds bzw. dessen
Teilvermdgen wurden insbesondere nicht nach dem United States
Securities Act of 1933 registriert und, ausser in Verbindung mit
einem Geschéaft, welches das anwendbare US-Recht nicht
verletzt, kdnnen Fondsanteile weder direkt noch indirekt in den
USA oder Staatsangehdrigen der USA oder Personen mit
Wohnsitz in den USA, Kapitalgesellschaften oder anderen
Rechtsgebilden, die nach dem Recht der USA errichtet wurden
oder verwaltet werden, angeboten, an diese verdussert,
weiterverdussert oder ausgeliefert werden. Anteile des Umbrella-
Fonds bzw. dessen Teilvermdgen dirfen insbesondere innerhalb
der USA weder angeboten, verkauft, noch ausgeliefert werden.

lll. Grundsétze fiir die Bewertung sowie fiir die Berechnung des
Nettoinventarwertes

1) Der Nettoinventarwert des Anlagefonds und der Anteil der
einzelnen Klassen (Quoten) wird zum Verkehrswert auf Ende
des Rechnungsjahres sowie fiir jeden Tag, an dem Anteile
ausgegeben oder zuriickgenommen werden, in Schweizer
Franken berechnet. Fir Tage, an welchen die Borsen bzw.
Mérkte der Hauptanlagelander des Anlagefonds geschlossen
sind (zB. Banken- und Boérsenfeiertage), findet keine
Berechnung des Vermdgens des  entsprechenden
Teilvermdgens statt.

2) An einer Bérse oder an einem anderen geregelten, dem
Publikum offen stehenden Markt gehandelte Anlagen sind mit
den am Hauptmarkt bezahlten aktuellen Kursen zu bewerten.
Andere Anlagen oder Anlagen, fir die keine aktuellen Kurse
verflgbar sind, sind mit dem Preis zu bewerten, der bei
sorgfaltigem  Verkauf im  Zeitpunkt der Schéatzung
wahrscheinlich erzielt wirde. Die Fondsleitung wendet in
diesem Fall zur Ermittlung des Verkehrswertes angemessene
und in der Praxis anerkannte Bewertungsmodelle und -
grundsétze an.

3) Offene kollektive Kapitalanlagen werden mit ihrem
Ricknahmepreis bzw. Nettoinventarwert bewertet. Werden
sie regelmassig an einer Borse oder an einem anderen
geregelten, dem Publikum offen stehenden Markt gehandelt,
so kann die Fondsleitung diese gemass Ziff. 2 bewerten.
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4) Der Wert von Geldmarktinstrumenten, welche nicht an einer
Borse oder an einem anderen geregelten, dem Publikum offen
stehenden Markt gehandelt werden, wird wie folgt bestimmt:
Der Bewertungspreis solcher Anlagen wird, ausgehend vom
Nettoerwerbspreis, unter Konstanthaltung der daraus

berechneten Anlagerendite, sukzessiv dem
Ruckzahlungspreis angeglichen. Bei wesentlichen
Anderungen der Marktbedingungen wird die

Bewertungsgrundlage der einzelnen Anlagen der neuen
Marktrendite angepasst. Dabei wird bei fehlendem aktuellem
Marktpreis in der Regel auf die Bewertung von
Geldmarktinstrumenten mit gleichen Merkmalen (Qualitit und
Sitz des Emittenten, Ausgabewé&hrung, Laufzeit) abgestellt.

5) Bankguthaben werden mit ihrem Forderungsbetrag plus
aufgelaufene Zinsen bewertet. Bei wesentlichen Anderungen
der Marktbedingungen oder der Bonitdt wird die
Bewertungsgrundlage fir Bankguthaben auf Zeit den neuen
Verhéltnissen angepasst.

6) Der Nettoinventarwert eines Anteils einer Klasse ergibt sich
aus der der betreffenden Anteilsklasse am Verkehrswert des
Fondsvermdgens zukommenden Quote, vermindert um
allfallige Verbindlichkeiten des Anlagefonds, die der
betreffenden Anteilsklasse zugeteilt sind, dividiert durch die
Anzahl der im Umlauf befindlichen Anteile der
entsprechenden Klasse. Er wird auf 1/100 der
Rechnungseinheit gerundet.

Fur die Teilvermdgen "Swiss Franc Core Bond" sowie "Swiss
Franc Corporate Bond" wird der Nettoinventarwert eines
Anteils einer Klasse auf 1/100 der Rechnungseinheit oder,
falls abweichend, der Referenzwahrung gerundet.

IV. Angelegenheiten von besonderer wirtschaftlicher oder
rechtlicher Bedeutung

1) Pflichtpublikationen und Anderungen des Fondsvertrags

|. Die folgende Anpassung des Fondsvertrages des Fonds wurde
am 11. Juni 2018 publiziert, am 7. August 2018 von der
Eidgendsischen Finanzmarktaufsicht FINMA genehmigt und trat
am 30. August 2018 in Kraft.

TEIL I: ANDERUNGEN DER FONDSVERTRAGE

Die nachfolgend aufgefiihrten Anderungen der Fondsvertrége
dienen teilweise der Angleichung der Fondsvertrage im Hinblick
auf die geplanten Vereinigungen von Teilvermdgen.

1. Vontobel Fund (CH)

1. § 6 Anteile und Anteilsklassen

1.1.1 Die im Umbrella-Fonds bereits bestehende Anteilsklasse N

wird flir das Teilvermdgen Vescore Swiss Equity Multi Factor
ebenfalls mit folgender Definition aufgelegt:

Die N-Klasse wendet sich ausschliesslich an bestimmte Anleger
und ist thesaurierend. Die Anleger der N-Klasse haben mit einem
Finanzintermediar eine schriftliche Vereinbarung Uber ein
Vermdgensverwaltungsmandat  oder einen  unabhangigen
Beratungsvertrag abgeschlossen. Die Fondsleitung und deren
Beauftragte  bezahlen fir diese Anteilsklasse  keine
Retrozessionen zur Entschadigung der Vertriebstatigkeit und
gewahren auch keine Rabatte. Die maximale Management Fee flr
diese Anteilsklasse beim Teilvermdgen Vescore Swiss Equity
Multi Factor betragt 0.80% p.a.

1.1.2 Die im Umbrella-Fonds bereits bestehende Anteilsklasse S
wird fiir das Teilvermégen Sustainable Swiss Equity ebenfalls mit
folgender Definition aufgelegt:

Die S-Klasse wendet sich ausschliesslich an bestimmte Anleger
und ist ausschittend. Als zugelassene Anleger in Verbindung mit
der S-Klasse gelten Anleger, die zum einen als ,Qualifizierte
Anleger” geméass Art. 10 Abs. 3, Abs. 3bis und Abs. 3ter KAG
i.V.m. Art. 6 und 6a KKV qualifizieren und zum anderen eine
schriftliche Vereinbarung mit einer Gesellschaft der Vontobel-
Gruppe zwecks Investition in das Vermogen der Teilvermogen
unterzeichnet haben. Soweit Banken und Effektenhéndler und
andere Qualifizierte Anleger mit vergleichbaren Funktionen
Anteile fir Rechnung ihres Kunden halten, gelten sie in diesem
Zusammenhang nicht als Qualifizierte Anleger. Die maximale
Management Fee fir diese Anteilsklasse beim Teilvermdgen
Sustainable Swiss Equity betragt 0.10% p.a.

2. § 8 Anlagepolitik

1.2.1 Anpassung der allgemeinen Definitionen in Ziff. 1 von § 8,
welche fir séamtliche Teilvermdgen des Umbrella-Fonds gelten:

. Die Definition ,,Derivate in § 8 Ziff. 1 lit. b) wird wie folgt
erweitert: ,Derivate, wenn (i) ihnen als Basiswerte
Effekten gemass lit. a), Derivate gemass lit. b),
strukturierte Produkte gemdss lit ¢) (neu), Anteile an
kollektiven Kapitalanlagen gemass lit. d),
Geldmarktinstrumente gemass lit. e), Rohstoff- und
Finanzindizes, Zinssatze, Wechselkurse, Kredite oder
Wiahrungen zugrunde liegen, und (ii) die zu Grunde
liegenden Basiswerte gemass Fondsvertrag als Anlagen
zulassig sind. Derivate sind entweder an einer Borse
oder an einem andern geregelten, dem Publikum offen
stehenden Markt oder OTC gehandelt. OTC-Geschafte
sind nur zuldssig, wenn (i) die Gegenpartei ein
beaufsichtigter, auf dieses Geschéft spezialisierter
Finanzintermediar ist, und (i) die OTC-Derivate taglich
handelbar sind oder eine Riickgabe an den Emittenten
jederzeit moglich ist. Zudem sind sie zuverlassig und
nachvollziehbar bewertbar. Derivate kdnnen gemass §
12 eingesetzt werden.”

. Die Definition ,,Strukturierte Produkte® in § 8 Ziff. 1 lit. ¢)
wird wie folgt erweitert: ,,Strukturierte Produkte, wenn (i)
ihnen als Basiswerte Effekten geméss lit. a), Derivate
geméss lit. b), strukturierte Produkte gemass lit. c),
Anteile an kollektiven Kapitalanlagen gemass lit. d),
Geldmarktinstrumente geméss lit. e) Finanzindizes,
Zinssatze, Wechselkurse, Kredite oder Waéhrungen,
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Edelmetalle oder Rohstoffe (neu), zugrunde liegen und
(i) die zu Grunde liegenden Basiswerte gemass
Fondsvertrag als Anlagen zuladssig sind. Strukturierte
Produkte sind entweder an einer Bérse oder an einem
andern geregelten, dem Publikum offen stehenden
Markt oder OTC gehandelt. OTC-Geschéfte sind nur
zuldssig, wenn (i) die Gegenpartei ein beaufsichtigter,
auf dieses Geschaft spezialisierter Finanzintermediar ist,
und (i) die OTC-Produkte taglich handelbar sind oder
eine Riickgabe an den Emittenten jederzeit moglich ist.
Zudem sind sie zuverldssig und nachvollziehbar
bewertbar.”

. Die Definition ,Anteile an anderen kollektiven

Kapitalanlagen“ in § 8 Ziff. 1 lit d) wird wie folgt
angepasst und ersetzt die bisherigen Definitionen:
»Anteile an anderen kollektiven Kapitalanlagen
(Zielfonds), wenn (i) deren Dokumente die Anlagen in
andere Zielfonds ihrerseits insgesamt auf 10% (49%
beim Vescore Swiss Equity Multi Factor und Vescore
Global Equity Multi Factor) begrenzen; (ii) fir diese
Zielfonds in Bezug auf Zweck, Organisation,
Anlagepolitik, Anlegerschutz, Risikoverteilung, getrennte
Verwahrung des Fondsvermoégens, Kreditaufnahme,
Kreditgewahrung, Leerverkdufe von Wertpapieren und
Geldmarktinstrumenten, Ausgabe und Ricknahme der
Anteile und Inhalt der Halbjahres- und Jahresberichte
gleichwertige  Bestimmungen  gelten  wie  flr
Effektenfonds, Ubrige Fonds fir traditionelle Anlagen
oder (brige Fonds fiir alternative Anlagen mit
besonderem Risiko und (jii) diese Zielfonds im Sitzstaat
als kollektive Kapitalanlagen zugelassen sind und dort
einer dem Anlegerschutz dienenden, der
schweizerischen gleichwertigen Aufsicht unterstehen,
und die internationale Amtshilfe gewahrleistet ist. Die
kollektiven Kapitalanlagen kénnen vertragsrechtlich oder
gesellschaftsrechtlich organisiert sein bzw. eine Trust-
Struktur aufweisen. Die Fondsleitung darf unter
Vorbehalt von 819 Anteile von Zielfonds erwerben, die
unmittelbar oder mittelbar von ihr selbst oder von einer
Gesellschaft verwaltet werden, mit der sie durch
gemeinsame Verwaltung oder Beherrschung oder durch
eine wesentliche direkte oder indirekte Beteiligung
verbunden ist. Anlagen in Dachfonds (Anlagefonds
deren Fondsvertrdge oder Statuten Investitionen in
andere kollektive Kapitalanlagen zu mehr als 49%
zulassen) sind bis maximal 15% erlaubt. Die kollektiven
Kapitalanlagen gemass §8 Ziff. 1 lit. (d) miissen die
Rucknahmefrequenz des Dachfonds gewahrleisten
kénnen.”
Die spezifischen Definitionen der Teilvermdgen
Sustainable Balanced Allocation CHF, Sustainable
Global Equity ex Switzerland Concept und Sustainable
Global Bond ex CHF Concept werden geldscht.
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= Die folgende Definition wird aus dem Fondsvertrag
geldscht, da diese von § 8 Ziff. 1 lit ¢) bereits gedeckt
ist: ,,auf CHF oder andere frei konvertierbare Wahrungen
lautende strukturierte Produkte, wie namentlich
Zertifikate von Emittenten weltweit, die sich auf
Effekten, kollektive Kapitalanlagen,
Geldmarktinstrumente, Derivate, Indizes, Zinssatze,
Wechselkurse, Wahrungen, Edelmetalle, Commodities
oder dhnliches beziehen.”

122 In den Anlagepolitiken der Teilvermdégen Swiss Franc
Corporate Bond, Sustainable Bond CHF Concept, Sustainable
Balanced Allocation CHF und Sustainable Global Bond ex CHF
Concept (§ 8 Ziff. 6, 9, 11 und 13) werden die Formulierungen
betreffend  Mindestrating dahingehend angepasst, dass
gleichwertige Ratings nicht mehr von FINMA anerkannten
Ratingagenturen stammen missen. Ferner werden gewisse
Formulierungen klarstellend angepasst. Bei den Teilvermdgen
Sustainable Bond CHF Concept und Sustainable Balanced
Allocation CHF hat der Asset Manager neu 3 Monate (bis anhin
30 Bankwerktage) Zeit, um Obligationen, die unter das
Mindestrating fallen, zu verdussern.

1.2.3 Die Anlagepolitik des Teilvermdgens Sustainable Swiss
Equity Concept wird in § 8 Ziff. 10 hinsichtlich der Vereinigung mit
dem Teilvermdgen Sustainable Swiss Equity (Teil 2 dieser
Publikation) angepasst und lautet neu wie folgt:

»Das Anlageziel des Teilvermbgens Sustainable Swiss Equity
Concept besteht hauptséachlich darin, unter Beriicksichtigung des
Grundsatzes der Risikodiversifikation einen mdglichst hohen
Wertzuwachs in Schweizer Franken (CHF) mittels nachfolgend
beschriebener Anlagen zu erzielen. Es kann keine Zusicherung
gemacht werden, dass das Anlageziel erreicht wird.

a) Die Fondsleitung investiert unter Berlcksichtigung der im
Prospekt beschriebenen Nachhaltigkeitskriterien, nach Abzug

der flussigen Mittel, mindestens zwei Drittel des
Fondsvermdgens in:
aa) Beteiligungswertpapiere  und  —wertrechte  (Aktien,

Genussscheine, Genossenschaftsanteile,
Partizipationsscheine und &hnliches) von Unternehmen,
die ihren Sitz oder den Uberwiegenden Teil ihrer
Geschéftstatigkeit in der Schweiz haben und die einen
Beitrag zu einer nachhaltigen Wirtschaftsweise leisten;

ab) Derivate (einschliesslich Warrants) auf oben erwéhnten
Anlagen;

ac) auf frei konvertierbare Wahrungen lautende strukturierte
Produkte wie namentlich Zertifikate von Emittenten
weltweit auf die oben erwahnten Anlagen;

ad) Anteile anderer nicht als Dachfonds ausgestalteter
kollektiver Kapitalanlagen, die ihr Vermdgen in oben
erwahnte Anlagen investieren.
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Bei Anlagen in strukturierte Produkte geméass § 8 Ziff. 3 lit ac)
vorstehend und andere kollektive Kapitalanlagen geméss § 8 Ziff.
3 lit. ad) vorstehend stellt die Fondsleitung sicher, dass auf
konsolidierter Basis mindestens zwei Drittel des Vermogens in
Anlagen geméss § 8 Ziff. 3 lit. aa) investiert sind.

b) Die Fondsleitung kann zudem unter Vorbehalt von § 8 Ziff. 3
lit. ¢), nach Abzug der fliissigen Mittel, maximal ein Drittel des
Vermdgens des Teilvermogens investieren in:

ba) Beteiligungswertpapiere und -rechte (Aktien, Genussscheine,
Genossenschaftsanteile, Partizipationsscheine und &hnliches)
von Unternehmen, die bezliglich Grosse, Sitz oder nachhaltigen
Wirtschaftsweise den in § 8 Ziff. 3 lit aa) genannten
Anforderungen nicht gentigen;

bb) Kurzfristige liquide Anlagen wie Guthaben auf Sicht und
Zeit sowie  Geldmarktinstrumente von in- und
auslandischen Emittenten, die auf frei konvertierbare
Waéhrungen lauten;

bc) Derivate (einschliesslich Warrants) auf oben erwahnte
Anlagen;

bd) Anteile anderer nicht als Dachfonds ausgestalteter
kollektiver Kapitalanlagen.

c) Zusatzlich hat die Fondsleitung die nachstehenden
Anlagebeschrankungen, die sich auf das Vermogen des
Teilvermdgens beziehen, einzuhalten:
ca) Anlagen in offene und geschlossene kollektive

Kaitalanlagen insgesamt hochstens 10%.“

1.2.4 Die Anlagepolitik des Teilvermdgens Vescore Global Equity
Multi Factor wird aufgrund der Anpassung in Abschnitt 1.2.1 oben
angepasst, sodass die Fondsleitung bis zu 100% des
Fondsvermodgens in Anteile anderer kollektiver Kapitalanlagen
geméass § 8 Ziff. 1 Bst. d) investieren kann, wobei Anlagen in
tibrige Fonds fiir alternative Anlagen mit besonderem Risiko auf
30% beschrankt sind. Anlagen in Dachfonds sind nach wie vor
ausgeschlossen.

3. § 10 Effektenleihe

Die Fondsleitung soll neu firr das Teilvermdgen Sustainable Swiss
Equity Concept Effektenleihe tatigen konnen.

4. § 14 Belastung des Fondsvermogens
Die Fondsleitung darf beim Teilvermdgen Sustainable Swiss

Equity Concept lediglich noch maximal 25% des Nettovermdgens
verpfanden (bis anhin 60%).

5. § 15 Risikoverteilung

151 Die Risikoverteilungsvorschriften in § 15 Ziff. 3 des
Fondsvertrags werden wie folgt Gberarbeitet:

=  Fur das Teilvermdgen Sustainable Swiss Equity Concept
lauten die Risikoverteilungsvorschriften neu wie folgt:
Die Fondsleitung darf bei Emittenten bzw. Schuldnern,
die in einem reprasentativen Schweizer Aktienindex
enthalten sind, die Limite von 20% gemass § 15 Ziff. 3
Uberschreiten, und zwar bis zu deren prozentualen
Gewichtung im Referenzindex zuzliglich 5 %. Die
Abweichung von der Limite von 20% ist nur unter der
Voraussetzung zuldssig, dass das Fondsvermogen
jederzeit in mindestens 18 Emittenten investiert ist. Die
Begrenzung, dass der Gesamtwert der Effekten und
Geldmarktinstrumente der Emittenten, bei welchen
mehr als 10% des Fondsvermdgens angelegt sind, 60%
des Fondsvermdgens nicht Ubersteigen darf, entfallt in
diesem Fall. Dadurch kann es zu einer Konzentration des
Vermdgens des Teilvermogens auf einige wenige im
Index enthaltene Titel kommen, was zu einer Erhéhung
der titelspezifischen Risiken flihrt. Dies kann zu einem
Gesamtrisiko des Fonds filihren, welches Uber dem
Risiko des Indexes (Marktrisiko) liegt.

- Fir die Teilvermdégen Pension Invest Yield, Pension
Invest Balanced, Sustainable Bond CHF Concept,
Sustainable Global Equity ex Switzerland Concept und
Sustainable Global Bond ex CHF Concept lautet Ziff. 3
lit. b) wie folgt: Die Fondsleitung darf einschliesslich der
Derivate und strukturierten Produkte hochstens 10% des
Vermdgens der Teilvermdgen in Effekten und
Geldmarktinstrumente desselben Emittenten anlegen.
Der Gesamtwert der Effekten und
Geldmarktinstrumente der Emittenten, bei welchen
mehr als 5% des Vermodgens eines Teilvermdgens
angelegt sind, darf 40% des Vermdgens des
entsprechenden Teilvermdgens nicht Ubersteigen.
Vorbehalten bleiben die Bestimmungen von Ziff. 4 und 5,
12,13 und 14 von § 15 des Fondsvertrags.

1.5.2 Fir das Teilvermdgen Sustainable Swiss Equity Concept
werden zudem die Risikoverteilungsvorschriften in § 15 Ziff. 5 des
Fondsvertrags wie folgt tiberarbeitet:

Die Fondsleitung darf maximal 5% des Vermdgens eines
Teilvermdgens in OTC-Geschéften bei derselben Gegenpartei
anlegen. Ist die Gegenpartei eine Bank, die ihren Sitz in der
Schweiz oder in einem Mitgliedstaat der Europaischen Union hat
oder in einem anderen Staat, in welchem sie einer Aufsicht
untersteht, die derjenigen in der Schweiz gleichwertig ist, so
erhdht sich diese Limite auf 20% (bis anhin 10%) des Vermdgens
des entsprechenden Teilvermdgens.
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6. § 16 Berechnung des Nettoinventarwerts

Ziff. 8 lit. b) von 8§ 16 wird flr thesaurierende Anteilsklassen
nachgefiihrt und lautet neu wie folgt:

Die Quote wird bei folgenden Ereignissen jeweils neu berechnet: auf
den Stichtag von Ausschuttungen beziehungsweise Thesaurierungen,
sofern (i) solche Ausschiittungen beziehungsweise Thesaurierungen
nur auf  einzelnen Anteilsklassen (Ausschittungsklassen
beziehungsweise Thesaurierungsklassen) anfallen oder sofern (i) die
Ausschuttungen beziehungsweise Thesaurierungen der verschiedenen
Anteilsklassen in Prozenten ihres jeweiligen Nettoinventarwertes
unterschiedlich ausfallen oder sofern (ii) auf den Ausschiittungen
beziehungsweise Thesaurierungen der verschiedenen Anteilsklassen in
Prozenten der Ausschiittung beziehungsweise Thesaurierung
unterschiedliche Kommissions- oder Kostenbelastungen anfallen.

7. § 19 Vergitungen und Nebenkosten zulasten des
Vermogens der Teilvermégen

171 Ziff. 1: Die maximale Vergltung fir das Asset
Management und den Vertrieb flr das Teilvermdgens
Sustainable Swiss Equity Concept wird wie folgt
angepasst:

= Anteilsklasse A: max. 2.00% p.a. (bis anhin 1.40% p.a.)

= Anteilsklasse AN: max. 1.00 % p.a. (bis anhin 0.95% p.a.)
= Anteilsklasse |A: max. 1.00 % p.a. (bis anhin 0.95% p.a.)
= Anteilsklasse R: max. 2.00 % p.a. (bis anhin 1.40% p.a.)

= Anteilsklasse S: max. 0.10 % p.a. (unverandert)

1.7.2 Ziff. 8: Die Verwaltungskommission der Zielfonds, in die das
Teilvermdgen Sustainable Swiss Equity Concept investiert, wird
auf maximal 2.5% reduziert (bis anhin 3.0%).

8. Anpassung der Cut-off Zeit
Beim Teilvermdgen Sustainable Swiss Equity Concept wird die
Cut-off Zeit von 14.00 Uhr auf 15.45 Uhr verschoben (Prospekt).

9. Formelle Anderungen / Aktualisierungen

Zusatzlich  werden weitere formelle  Anderungen und
Aktualisierungen vorgenommen, welche die Interessen der
Anleger nicht tangieren und daher nicht veréffentlicht werden
(bspw. Anpassung der Terminologie ohne materielle Auswirkung
auf die Anleger, Anpassung von Verweisen, etc.).

2 Vontobel Fund (CH) llI
21. §8 Anlagepolitik

2.1.1 Anpassung der allgemeinen Definitionen in Ziff. 1 von § 8:
. Die Definition ,,Derivate® in § 8 Ziff. 1 lit. b) wird wie folgt
angepasst: ,Derivate, wenn (i) ihnen als Basiswerte
Effekten geméass lit. a), Derivate gemaéss
lit. b), strukturierte Produkte gemdss lit ¢) (neu), Anteile
an kollektiven Kapitalanlagen gemass lit. d),
Geldmarktinstrumente gemass lit. €), Rohstoff- (neu)
und Finanzindizes, Zinssdtze, Wechselkurse, Kredite
oder Wahrungen zugrunde liegen, und (ii) die zu Grunde
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liegenden Basiswerte gemass Fondsvertrag als Anlagen
zuldssig sind. Derivate sind entweder an einer Borse
oder an einem andern geregelten, dem Publikum offen
stehenden Markt oder OTC gehandelt. OTC-Geschéfte
sind nur zuldssig, wenn (i) die Gegenpartei ein
beaufsichtigter, auf dieses Geschaft spezialisierter
Finanzintermediar ist, und (ii) die OTC-Derivate taglich
handelbar sind oder eine Rickgabe an den Emittenten
jederzeit méglich ist. Zudem sind sie zuverldssig und
nachvollziehbar bewertbar. Derivate kdnnen gemass
§ 12 eingesetzt werden.”

Die Definition ,,Strukturierte Produkte” in § 8 Ziff. 1 lit. ¢)
wird wie folgt angepasst: ,,Strukturierte Produkte, wenn
(i) ihnen als Basiswerte Effekten geméss lit. a), Derivate
geméss lit. b), strukturierte Produkte gemdss lit. c),
Anteile an kollektiven Kapitalanlagen geméss lit. d),
Geldmarktinstrumente geméss lit. e) Finanzindizes,
Zinssatze, Wechselkurse, Kredite oder Wahrungen,
Edelmetalle oder Rohstoffe (neu) zugrunde liegen und (ii)
die zu Grunde liegenden Basiswerte gemass
Fondsvertrag als Anlagen zuldssig sind. Strukturierte
Produkte sind entweder an einer Borse oder an einem
andern geregelten, dem Publikum offen stehenden
Markt oder OTC gehandelt. OTC-Geschéfte sind nur
zulassig, wenn (i) die Gegenpartei ein beaufsichtigter,
auf dieses Geschaéft spezialisierter Finanzintermediar ist,
und (ii) die OTC-Produkte taglich handelbar sind oder
eine Rickgabe an den Emittenten jederzeit moglich ist.
Zudem sind sie zuverldssig und nachvollziehbar
bewertbar.”

Die Definition ,,Anteile an anderen kollektiven Kapitalanlagen®
in 8 8 Ziff. 1 Iit d) wird wie folgt angepasst und ersetzt die
bisherigen Definitionen: ,,Anteile an anderen Kkollektiven
Kapitalanlagen (Zielfonds), wenn (i) deren Dokumente die
Anlagen in andere Zielfonds ihrerseits insgesamt auf 49%
begrenzen; (i) fir diese Zielfonds in Bezug auf Zweck,
Organisation, Anlagepolitik, Anlegerschutz, Risikoverteilung,
getrennte  Verwahrung des Fondsvermogens, Kredit-
aufnahme, Kreditgewahrung, Leerverkaufe von Wertpapieren
und Geldmarktinstrumenten, Ausgabe und Riicknahme der
Anteile und Inhalt der Halbjahres- und Jahresberichte
gleichwertige Bestimmungen gelten wie fiir Effektenfonds,
Ubrige Fonds fir traditionelle Anlagen oder iibrige Fonds fiir
alternative Anlagen mit besonderem Risiko (neu) und (i)
diese Zielfonds im Sitzstaat als kollektive Kapitalanlagen
zugelassen sind und dort einer dem Anlegerschutz
dienenden, der schweizerischen gleichwertigen Aufsicht
unterstehen, und die internationale Amtshilfe gewahrleistet
ist. Die kollektiven Kapitalanlagen kénnen vertragsrechtlich
oder gesellschaftsrechtlich organisiert sein bzw. eine Trust-
Struktur aufweisen (neu). Die Fondsleitung darf unter
Vorbehalt von §19 Anteile von Zielfonds erwerben, die
unmittelbar oder mittelbar von ihr selbst oder von einer
Gesellschaft verwaltet werden, mit der sie durch
gemeinsame Verwaltung oder Beherrschung oder durch eine
wesentliche direkte oder indirekte Beteiligung verbunden ist.
Anlagen in Dachfonds (Anlagefonds deren Fondsvertrige
oder Statuten Investitionen in andere kollektive Kapital-
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anlagen zu mehr als 49% zulassen) sind bis maximal 15%
erlaubt. Die kollektiven Kapitalanlagen geméss §8 Ziff. 1 lit.
(d) miissen die Riicknahmefrequenz des Dachfonds
gewdhrleisten kénnen (neu).

. Hinzufligen der Definition ,Indirekte Anlagen in
Immobilien“ als § 8 Ziff. 1 lit. g) mit folgendem Wortlaut:
»Anteile bzw. Aktien von geschlossenen in- und
auslandischen Immobilienfonds oder anderen
geschlossenen Organismen fir gemeinsame Anlagen
mit ahnlicher Funktion sowie Beteiligungswertpapiere
und -wertrechte von Immobiliengesellschaften und
Anteile bzw. Aktien von offenen in- und auslandischen
Immobilienfonds, sofern die Anforderungen geméss d)
erfillt sind. Diese Anlagen missen dabei an einer Borse
oder an einem anderen geregelten, dem Publikum offen
stehenden Markt gehandelt werden oder einer dem
Anlegerschutz  dienenden, der schweizerischen
gleichwertigen  Aufsicht unterstehen, wobei die
internationale Amtshilfe gewahrleistet sein muss.

=  Erganzung durch folgenden Abschnitt: ,Kurzfristige
liguide Anlagen gemidss 88 Ziff. 1 lit. e)
(Geldmarktinstrumente) und f) (Guthaben auf Sicht und
Zeit) kénnen auf frei konvertierbare Wahrungen lauten.”

2.1.2 Die Anlagepolitik des Teilvermdgens Vescore Swiss Equity
Minimum Volatility wird in § 8 Ziff. 2 hinsichtlich der Vereinigung
mit dem Teilvermdgen Vescore Swiss Equity Multi Factor des
Umbrella Fonds Vontobel Fund (CH) (Teil 2 dieser Publikation)
wie folgt angepasst:

Die Anlagepolitik besteht darin, direkt und indirekt (i) in Aktien
von Unternehmen, die im Vescore Switzerland Universum (d.h. in
den zur Vescore Switzerland Index Series gehdrenden Indizes)
enthalten sind, (ii) in Aktien, die nicht im Vescore Switzerland
Universum vertreten sind, welche jedoch vor der letzten
ordentlichen Indexumschichtung Bestandteil des Universums
waren oder von welchen angekiindigt wurde, dass sie in das
Vescore Switzerland Universum aufgenommen werden und iii)
andere gemass Fondsvertrag zuldssige Anlagen, zu investieren.
Zu diesem Zweck investiert die Fondsleitung in der Regel 100%,
aber mindestens zu 90%, des Fondsvermogens in:

a) Beteiligungswertpapiere und -rechte (Aktien,
Genussscheine, Genossenschaftsanteile,
Partizipationsscheine und ahnliches) von Unternehmen,
die im Vescore Switzerland Universum vertreten sind.

b) vorlbergehend in Beteiligungswertpapiere und -rechte
(Aktien, Genussscheine, Genossenschaftsanteile,
Partizipationsscheine und &hnliches), die nicht im
Vescore Switzerland Universum enthalten sind, welche
jedoch vor der letzten Indexumschichtung Bestandteil
des Universum waren, deren Aufnahme in das Vescore
Switzerland Universum angekiindigt wurde oder deren
Aufnahme aufgrund der Aufnahmekriterien mit grosser
Wahrscheinlichkeit zu erwarten ist;

c) Derivate (einschliesslich Warrants) auf die oben
erwahnten Anlagen hochstens 30%.

d) Anteile anderer kollektiver Kapitalanlagen geméss Ziff. 1
Bst. d), die in das Vescore Switzerland Universum

investieren, hoéchstens 10%;
Die Ricknahmefrequenz der Zielfonds darf nicht zu
einer Beeintrachtigung der Ricknahmefrequenz des
Anlagefonds fuhren.
Anlagen in Anteile bzw. Aktien an Fund-of-Funds
(Dachfonds) sind nicht zuléssig.

22. 8§ 16 Berechnung des Bewertungs-Nettoinventarwerts

und des modifizierten Nettoinventarwerts
Anpassung der Formulierung in Ziff. 7; der Abschnitt lautet neu
wie folgt wobei die Anpassung der Formulierungen keine
materiellen Auswirkungen zur Folge haben: ,Falls an einem
Bewertungstag die Summe der Zeichnungen und Ricknahmen
des jeweiligen Teilvermogens aller Anteilsklassen zu einem
Nettovermogenszufluss  bzw. -abfluss fuhrt, wird der
Nettoinventarwert des jeweiligen Teilvermdgens erhdht bzw.
reduziert (Swinging Single Pricing). Die maximale Anpassung
belduft sich auf 1% des Nettoinventarwerts. Bertlicksichtigt
werden die Nebenkosten (Geld/Brief-Spanne, marktkonforme
Courtagen, Kommissionen, Abgaben usw.), die im Durchschnitt
aus der Anlage des einbezahlten Betrages bzw. aus dem Verkauf
eines dem gekindigten Anteil entsprechenden Teils der Anlage
durchschnittlich erwachsen. Die Anpassung fiihrt zu einer
Erhéhung des Nettoinventarwerts, wenn die Nettobewegung zu
einem Anstieg der Anzahl Anteile des Teilvermogens fiihren. Die
Anpassung resultiert in einer Verminderung des
Nettoinventarwerts, wenn die Nettobewegung einen Rickgang
der Anzahl der Anteile bewirken. Der unter Anwendung des
Swinging Single Pricing ermittelte Nettoinventarwert ist somit ein
modifizierter Nettoinventarwert.”

23. 8§ 19 Vergitungen und Nebenkosten zulasten des
Vermogens des Teilvermégens

2.3.1 Ziff. 1: Die maximale Verglitung fiir das Asset Management
und den Vertrieb des Teilvermdgens Vescore Swiss Equity
Minimum Volatility wird wie folgt angepasst:

= Anteilsklasse A: max. 1.50% p.a. (bis anhin 1.00% p.a.)

- Anteilsklasse AN: max. 1.40% p.a. (bis anhin 0.80% p.a.)
= Anteilsklasse IA: max. 1.40% p.a. (bis anhin 0.80% p.a.)
= Anteilsklasse N: max. 0.80% p.a. (unverandert)

= Anteilsklasse S: max. 0.10% p.a. (unveréndert)

232 Loéschung des folgenden Abschnitts in Ziff. 3: ,Fir die
Auszahlung des Liquidationsbetreffnisses im Falle der Auflosung
des Teilvermdgens belastet die Depotbank dem entsprechenden
Teilvermdgen eine Kommission von hochstens 0.5% des
Bewertungs-Nettoinventarwerts des Teilvermbgens.”
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24, § 20 Rechenschaftsablage

Es erfolgt eine Umstellung des Rechnungsjahres von bisher 1. Mai
bis 30. April des nachsten Jahres auf neu 1. Méarz bis Ende
Februar des nachsten Jahres.

25. 8§24 Vereinigung
Léschung der folgenden Formulierung in Ziff. 3: ,sowie die
Aussetzung des Anteilhandels iber mehrere Tage gutheissen.”

2.6. Formelle Anderungen / Aktualisierungen
Zusatzlich  werden weitere formelle  Anderungen und
Aktualisierungen vorgenommen, welche die Interessen der
Anleger nicht tangieren und daher nicht verdffentlicht werden
(bspw. Anpassung der Terminologie ohne materielle Auswirkung
auf die Anleger, Anpassung von Verweisen, etc.).

TEIL IIl: VEREINIGUNGEN

Die Vontobel Fonds Services AG, Zirich, als Fondsleitung und die
RBC Investor Services Bank S.A, Esch-sur-Alzette,
Zweigniederlassung Zirich, Zirich, als Depotbank beabsichtigen,
unter Vorbehalt der Genehmigung durch die FINMA, und nach
dem Inkrafttreten der in Teil | dieser Verdffentlichung
beschriebenen Anderungen der Fondsvertrage die nachfolgend
beschriebenen Vereinigungen von Teilvermdgen vorzunehmen.

Vereinigung 1

Mit Wirkung per 30. August 2018 soll die folgende Vereinigung
innerhalb des Vontobel Fund (CH) Umbrella-Fonds vorgenommen
werden:

Ubertragendes Teilvermdgen Ubernehmendes Teilvermdgen

Sustainable  Swiss  Equity | Sustainable Swiss Equity
Concept

Die Fondsleitung vereinigt mit Zustimmung der Depotbank die
obigen Teilvermdgen, indem sie auf den Zeitpunkt der
Vereinigung die beteiligten Teilvermégen bewertet, das
Umtauschverhéltnis berechnet und die Vermoégenswerte und
Verbindlichkeiten des Ubertragenden Teilvermdgens auf das
Ubernehmende Teilvermbdgen Ubertragt. Die Anleger des
Ubertragenden Teilvermdgens erhalten Anteile am
Ubernehmenden Teilvermdgen in entsprechender Hohe. Auf den
Zeitpunkt der Vereinigung wird das Ubertragende Teilvermbgen
ohne Liquidation aufgelost, und die fondsvertraglichen
Bestimmungen des lbernehmenden Teilvermbgens gelten auch
fur das Ubertragende Teilvermogen.

In Ubereinstimmung mit § 24 Ziff. 5 des Fondsvertrags der zu
vereinigenden Teilvermdgen werden die Anleger mittels dieser
Verdffentlichung lber die beabsichtigte Vereinigung informiert.

1. Stichtag der Vereinigungen

30. August 2018 basierend auf den Nettoinventarwerten per
29. August 2018.
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Vereinigungsmoglichkeit

In Ubereinstimmung mit Art. 114 Abs. 1 lit. a der Verordnung
Uber die kollektiven Kapitalanlagen (KKV) sieht § 24 des
Fondsvertrags des Umbrella-Fonds die Mdoglichkeit der
Vereinigung vor.

Fondsleitung

Gemass Art. 114 Abs. 1 lit. b KKV kénnen Anlagefonds bzw.
Teilvermdgen vereinigt werden, wenn sie von der gleichen
Fondsleitung verwaltet werden. Sowohl das Ubertragende
Teilvermdgen als auch das Ubernehmende Teilvermdgen
werden von der Vontobel Fonds Services AG, Zirich, als
Fondsleitung verwaltet.

Griinde zur Vereinigung
Die Vereinigung erfolgt zur Straffung der Fondspalette der
Fondsleitung Vontobel Fonds Services AG.

Anlagepolitik, Risikoverteilung und mit der Anlage
verbundene Risiken

Nach der Genehmigung und dem Inkrafttreten der in Teil |
oben beschriebenen Anderungen des Fondsvertrags stimmen
die Anlagepolitik (§ 8 Ziff. 3 und 10 des Fondsvertrags), die
Risikoverteilungsvorschriften (§ 15 des Fondsvertrags) sowie
die mit den Anlagen verbundenen Risiken des ibertragenden
Teilvermégens und des Ubernehmenden Teilvermdgens
grundsatzlich Gberein.

Einsatz von Derivaten, Pensionsgeschéafte und Effektenleihe
Nach der Genehmigung und dem Inkrafttreten der in Teil |
oben beschriebenen Anderungen des Fondsvertrags der
Teilvermdgen stimmen die Bestimmungen zum Derivateinsatz
(8 12 des Fondsvertrags) Uberein. Bei der Risikomessung
gelangt sowohl beim Ubertragenden Teilvermdgen als auch
beim Ubernehmenden Teilvermdgen der Commitment-Ansatz
| zur Anwendung.

Geméass § 10 des Fondsvertrags diirfen sowohl fir das
Ubertragende Teilvermdgen als auch fiir das Uibernehmende
Teilvermdgen Effektenleihe-Geschéfte getatigt werden.

Gemass § 11 des Fondsvertrags durfen weder fur das
Ubertragende Teilvermégen noch flir das Ubernehmende
Teilvermdgen Pensionsgeschéfte getatigt werden.

Verwendung des Nettoertrags und der Kapitalgewinne

Die Bestimmungen betreffend die Verwendung des
Reinertrages und der Kapitalgewinne aus der Verdusserung
von Sachen und Rechten (§ 22 des Fondsvertrags) stimmen
beim Ubertragenden Teilvermdgen und beim tGbernehmenden
Teilvermdgen grundsétzlich liberein.
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8.

Anteilsklassen

Nach der Genehmigung und dem Inkrafttreten der in Teil |
oben beschriebenen Anderungen des Fondsvertrags verfligt
das Ubertragende Teilvermdgen gemédss § 6 Ziff. 4 des
Fondsvertrages lber Anteile der Klasse A, AN, IA, R und S.

Fur das lbernehmende Teilvermbdgen bestehen geméss § 6
Ziff. 4 des Fondsvertrages jeweils Anteile der Klassen A, AN, |,

IA,N,Rund S.

Sustainable Swiss Equity
Concept, libertragendes
Teilvermoégen

Sustainable Swiss
tibernehmendes
Teilvermogen

Equity,

Anteilsklasse A

Anteilsklasse A

Anteilsklasse AN

Anteilsklasse AN

Anteilsklasse |

Anteilsklasse |A

Anteilsklasse |A

Anteilsklasse N

Anteilsklasse R

Anteilsklasse R

Anteilsklasse S

Anteilsklasse S

10.

11.

12.

Die anwendbaren Bestimmungen fiir Anteile der Klasse A, AN,
IA, R und S des Ubertragenden Teilvermdgens sowie des
Ubernehmenden  Teilvermdgens  stimmen  hinsichtlich
Anlegerkreis, Verwendung der Ertrdge, Rechnungseinheit
sowie Vergltungen und Nebenkosten liberein.

Art, Hoéhe und Berechnung der Vergiitungen,
Ausgabekommissionen sowie Nebenkosten fiir den An- und
Verkauf von Anlagen

Nach der Genehmigung und dem Inkrafttreten der in Teil |
oben beschriebenen Anderungen des Fondsvertrags stimmen
die auf das Ubertragende Teilvermdgen sowie die auf das
Ubernehmende Teilvermdégen anwendbaren Bestimmungen
betreffend Art, Hohe und Berechnung der Vergltungen, die
Ausgabekommissionen sowie die Nebenkosten fir den An-
und Verkauf von Anlagen grundsatzlich tberein (jeweils §§ 18
und 19 des Fondsvertrags).

Riicknahmebedingungen
Die  Ricknahmebedingungen
Teilvermdgen stimmen Uberein.

der zu vereinigenden

Laufzeit des Vertrags und Auflosung

Das Ubertragende Teilvermégen und das Ubernehmende
Teilvermdgen bestehen auf unbestimmte Zeit. Bei beiden
Teilvermdgen kénnen die Fondsleitung und die Depotbank die
Auflosung durch Kiindigung des Kollektivanlagevertrages
jeweils fristlos herbeifiihren.

Rechnungseinheit

Sowohl das Ubertragende Teilvermdgen als auch das
Ubernehmende Teilvermdégen haben die Rechnungseinheit
Schweizer Franken (CHF).

13.

14.

15.

16.

17.

Bewertungsmethoden, Berechnung des Umtauschverhiltnisses
und Ubernahme der Vermdgenswerte und Verbindlichkeiten

Die angewandten Bewertungsmethoden stimmen Uberein. Die
Bewertung der beteiligten Teilvermdgen, die Berechnung des
Umtauschverhiltnisses  sowie die  Ubertragung  der
Vermdgenswerte und Verbindlichkeiten des Ubertragenden
Teilvermdgens auf das Gbernehmende Teilvermdgen erfolgen
voraussichtlich am 30. August 2018 zu Schlusskursen vom 29.
August 2018.

Kosten

Weder den Teilvermégen noch den Anlegern erwachsen
aus der Vereinigung Kosten. Vorbehalten bleiben die
Bestimmungen gemadss §& 24 Ziff. 2 Bst. e des
Fondsvertrags. Unter diese  Vorbehalte kdénnen
subsummiert werden:

- Abgaben der Aufsichtsbehorde fir die Vereinigung des
Umbrella-Fonds bzw. der Teilvermdgen;

- Honorare der Priifgesellschaft fiir die Bescheinigungen
im Rahmen von Vereinigungen des Umbrella-Fonds
bzw. der Teilvermbgen;

- Honorare fir Rechts- und Steuerberater im
Zusammenhang mit der Vereinigung des Umbrella-
Fonds.

Zustimmung der Depotbank zu den Vereinigungen

Mit Schreiben vom 28. Mai 2018 hat die Depotbank der
FINMA ihre Zustimmung zur Vereinigung der Teilvermdgen
mitgeteilt.

Vollzug der Vereinigungen

Die Fondsleitung publiziert den Vollzug der Vereinigung, die
Bestétigung der Prifgesellschaft zur ordnungsgemaéssen
Durchflihrung sowie das Umtauschverhéltnis ohne Verzug auf
der elektronischen Plattform der Swiss Fund Data AG
(www.swissfunddata.ch).

Aussetzung  der und Aufschub der
Riickzahlungen

Aus technischen Griinden werden die Ausgaben bzw.
Ruckzahlungen von Anteilen im Zuge der Vereinigung bei den
Teilvermdgen wie folgt ausgesetzt bzw. aufgeschoben, wobei
Ausgaben und Riickzahlungen wieder ab dem 30. August

2018 erfolgen:

Ausgaben

Teilvermogen

Geschlossen fiir Ausgaben
bzw. Riickzahlungen

Sustainable Swiss Equity

29. August 2018

Sustainable Swiss Equity
Concept

29. August 2018

18.

Zwischenausschittungen

In Ubereinstimmung mit dem Fondsvertrag (§ 22 Ziff. 1) kann
die Fondsleitung beim Ubertragenden Teilvermogen und beim
Ubernehmenden  Teilvermégen vor der Vereinigung
Zwischenausschuttungen aus den Ertrdgen vornehmen.
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19. Stellungnahme der kollektivanlagengesetzlichen Priifgesellschaft
Die kollektivanlagengesetzliche Prifgesellschaft Ernst &
Young AG, Zirich, hat mit Schreiben vom 11. Mai 2018
zuhanden der FINMA bestétigt, dass nach ihrer Auffassung
die Voraussetzungen fir die geplanten Vereinigungen gemass
Art. 95 Abs. 1 Bst. a KAG, Art. 114 und 115 KKV sowie § 24
des Fondsvertrags erflllt sind.

20. Recht der Anleger auf Kiindigung und Riickzahlung der
Anteile
Die Fondsvertragsbestimmungen geben dem Anleger das
Recht, den Vertrag jederzeit zu kiindigen und die Riicknahme
der Anteile in bar zu verlangen.

21. Steuerfolgen aufgrund der Vereinigungen
Der Umtausch der Anteile wird fir Umsatzabgabezwecke auf
Stufe des Anlegers als abgabefreie Rickgabe und als
abgabefreie Ausgabe der inldndischen Titel behandelt.
Eine allféllige Zwischenausschittung von Ertragen im Vorfeld
der Vereinigung an die Anleger unterliegt der
Schweizerischen Verrechnungssteuer von 35%. Die allfallige
Zwischenausschiittung sowie der Tausch der Anteile infolge
Vereinigung kénnen zu Steuerfolgen flir die Anleger fihren
und richten sich nach den steuergesetzlichen Vorschriften im
Domizilland des Anlegers.
Die Vereinigung der Teilvermdgen sollte auf Ebene der
Teilvermdgen selber keine Ertrags- und Gewinnsteuern
auslosen.

22, Erstellung eines gepruften Abschlussberichts
Da die Vereinigung nicht auf den ordentlichen
Jahresabschluss des Uibertragenden Teilvermogens fallt, wird
fur dieses ein geprifter Abschlussbericht erstellt.

Vereinigung 2

Mit Wirkung per 30. August 2018 soll die folgende Vereinigung
von Teilvermbégen des Vontobel Fund (CH) und des Vontobel
Fund (CH) Ill vorgenommen werden:

Ubertragender Fonds und | Ubernehmender Fonds und
Teilvermogen Teilvermogen
Vontobel Fund (CH) Il - | Vontobel Fund (CH) - Vescore

Vescore  Swiss
Minimum Volatility

Equity | Swiss Equity Multi Factor

Die Fondsleitung vereinigt mit Zustimmung der Depotbank die
obigen Teilvermdgen, indem sie auf den Zeitpunkt der
Vereinigung die beteiligten Teilvermégen bewertet, das
Umtauschverhéltnis berechnet und die Vermoégenswerte und
Verbindlichkeiten des Ubertragenden Teilvermdgens auf das
Ubernehmende Teilvermdgen Ubertragt. Die Anleger des
Ubertragenden Teilvermdgens erhalten Anteile am
Ubernehmenden Teilvermdgen in entsprechender Hohe. Auf den
Zeitpunkt der Vereinigung wird das Ubertragende Teilvermogen
ohne Liquidation aufgelost, und die fondsvertraglichen
Bestimmungen des lbernehmenden Teilvermbgens gelten auch
fur das Ubertragende Teilvermogen.
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In Ubereinstimmung mit den § 24 Ziff. 5 der Fondsvertrage der zu
vereinigenden Teilvermoégen werden die Anleger mittels dieser
Veroffentlichung ber die beabsichtigte Vereinigung informiert.

1. Stichtag der Vereinigungen
30. August 2018 basierend auf den Nettoinventarwerten per
29. August 2018.

2. Vereinigungsmoglichkeit
In Ubereinstimmung mit Art. 114 Abs. 1 lit. a der Verordnung
Uber die kollektiven Kapitalanlagen (KKV) sehen § 24 der
Fondsvertrage der Umbrella-Fonds die Moglichkeit der
Vereinigung vor.

3. Fondsleitung
Gemass Art. 114 Abs. 1 lit. b KKV kénnen Anlagefonds bzw.
Teilvermdgen vereinigt werden, wenn sie von der gleichen
Fondsleitung verwaltet werden. Sowohl das (bertragende
Teilvermdgen als auch das Ubernehmende Teilvermogen
werden von der Vontobel Fonds Services AG, Zirich, als
Fondsleitung verwaltet.

4. Griinde zur Vereinigung
Die Vereinigung erfolgt zur Straffung der Fondspalette der
Fondsleitung Vontobel Fonds Services AG.
5. Anlagepolitik, Risikoverteilung und mit der
verbundene Risiken
Nach der Genehmigung und dem Inkrafttreten der in Teil |
oben beschriebenen Anderungen des Fondsvertrags stimmen
die  Anlagepolitk (8§ 8 der Fondsvertrage), die
Risikoverteilungsvorschriften (§ 15 der Fondsvertrage) sowie
die mit den Anlagen verbundenen Risiken des ibertragenden
Teilvermdgens und des Ubernehmenden Teilvermogens
grundsétzlich tberein.

Anlage

6. Einsatz von Derivaten, Pensionsgeschéfte und Effektenleihe
Nach der Genehmigung und dem Inkrafttreten der in Teil |
oben beschriebenen Anderungen des Fondsvertrags der
Teilvermdgen stimmen die Bestimmungen zum Derivateinsatz
(8 12 des Fondsvertrags) Uberein. Bei der Risikomessung
gelangt sowohl beim Ubertragenden Teilvermdgen als auch
beim tUbernehmenden Teilvermdgen der Commitment-Ansatz
| zur Anwendung.

Gemass & 10 der Fondsvertrage durfen sowohl fir das
Ubertragende Teilvermdgen als auch fiir das bernehmende
Teilvermdgen keine Effektenleihe-Geschafte getatigt werden.

Gemass § 11 der Fondsvertrdge durfen weder fir das
Ubertragende Teilvermdgen noch fiir das Ubernehmende
Teilvermdgen Pensionsgeschéfte getatigt werden.
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7.

Verwendung des Nettoertrags und der Kapitalgewinne

Die Bestimmungen betreffend die Verwendung des
Reinertrages und der Kapitalgewinne aus der Verdusserung
von Sachen und Rechten (§ 22 der Fondsvertrage) stimmen
beim Ubertragenden Teilvermdgen und beim tbernehmenden
Teilvermdgen grundsatzlich tberein.

Anteilsklassen

Nach der Genehmigung und dem Inkrafttreten der in Teil |
oben beschriebenen Anderungen des Fondsvertrags verfligt
das Ubertragende Teilvermdgen gemass § 6 Ziff. 4 des
Fondsvertrages Uber Anteile der Klasse A, AN, IA, N und S.

Fur das lUbernehmende Teilvermdgen bestehen geméss § 6
Ziff. 4 des Fondsvertrages jeweils Anteile der Klassen A, AN,
IA,N,Rund S.

Vontobel Fund (CH) Ill - | Vontobel Fund (CH) -
Vescore Swiss Equity | Vescore Swiss Equity Multi
Minimum Volatility Factor

Anteilsklasse A

Anteilsklasse A

Anteilsklasse AN

Anteilsklasse AN

Anteilsklasse 1A

Anteilsklasse 1A

Anteilsklasse N

Anteilsklasse N

- Anteilsklasse R

Anteilsklasse S Anteilsklasse S

10.

11.

Die anwendbaren Bestimmungen fiir Anteile der Klasse A, AN,
IA, R und S des Ubertragenden Teilvermdgens sowie des
Ubernehmenden  Teilvermdgens  stimmen  hinsichtlich
Anlegerkreis, Verwendung der Ertrdge, Rechnungseinheit
sowie Vergltungen und Nebenkosten liberein.

Art, Hoéhe und Berechnung der Vergiitungen,
Ausgabekommissionen sowie Nebenkosten fiir den An- und
Verkauf von Anlagen

Nach der Genehmigung und dem Inkrafttreten der in Teil |
oben beschriebenen Anderungen des Fondsvertrags stimmen
die auf das Ubertragende Teilvermdgen sowie die auf das
Ubernehmende Teilvermdgen anwendbaren Bestimmungen
betreffend Art, Hohe und Berechnung der Vergitungen, die
Ausgabekommissionen sowie die Nebenkosten fir den An-
und Verkauf von Anlagen grundsatzlich tberein (jeweils §§ 18
und 19 der Fondsvertrage).

Riicknahmebedingungen
Die  Rucknahmebedingungen
Teilvermdgen stimmen Uberein.

der zu vereinigenden

Laufzeit des Vertrags und Auflosung

Das Ubertragende Teilvermégen und das Ubernehmende
Teilvermdgen bestehen auf unbestimmte Zeit. Bei beiden
Teilvermdgen konnen die Fondsleitung und die Depotbank die
Auflosung durch Kiindigung des Kollektivanlagevertrages
jeweils fristlos herbeifiihren.

12,

13.

14.

15.

16.

17.

Rechnungseinheit

Sowohl das Ubertragende Teilvermdgen als auch das
Ubernehmende Teilvermdgen haben die Rechnungseinheit
Schweizer Franken (CHF).

Bewertungsmethoden, Berechnung des Umtauschverhéltnisses
und Ubernahme der Vermdgenswerte und Verbindlichkeiten

Die angewandten Bewertungsmethoden stimmen Uberein. Die
Bewertung der beteiligten Teilvermdgen, die Berechnung des
Umtauschverhiltnisses sowie die  Ubertragung  der
Vermogenswerte und Verbindlichkeiten des Ubertragenden
Teilvermdgens auf das Ubernehmende Teilvermdgen erfolgen
voraussichtlich am 30. August 2018 zu Schlusskursen vom 29.
August 2018.

Kosten

Weder den Teilvermdgen noch den Anlegern erwachsen
aus der Vereinigung Kosten. Vorbehalten bleiben die
Bestimmungen geméss § 24 Ziff. 2 Bst. e der
Fondsvertrage. Unter diese  Vorbehalte  kdnnen
subsummiert werden:

- Abgaben der Aufsichtsbehorde fiir die Vereinigung des
Umbrella-Fonds bzw. der Teilvermdgen;

- Honorare der Priifgesellschaft flr die Bescheinigungen
im Rahmen von Vereinigungen des Umbrella-Fonds
bzw. der Teilvermdgen;

- Honorare fir Rechts- und Steuerberater im
Zusammenhang mit der Vereinigung des Umbrella-
Fonds.

Zustimmung der Depotbank zu den Vereinigungen

Mit Schreiben vom 28. Mai 2018 hat die Depotbank der
FINMA ihre Zustimmung zur Vereinigung der Teilvermdgen
mitgeteilt.

Vollzug der Vereinigungen

Die Fondsleitung publiziert den Vollzug der Vereinigung, die
Bestatigung der Prifgesellschaft zur ordnungsgemaéassen
Durchfiihrung sowie das Umtauschverhaltnis ohne Verzug auf
der elektronischen Plattform der Swiss Fund Data AG
(www.swissfunddata.ch).

Aussetzung  der und Aufschub der
Riickzahlungen

Aus technischen Grinden werden die Ausgaben bzw.
Ruckzahlungen von Anteilen im Zuge der Vereinigung bei den
Teilvermdgen wie folgt ausgesetzt bzw. aufgeschoben, wobei
Ausgaben und Rickzahlungen wieder ab dem 30. August

2018 erfolgen:

Ausgaben
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Weitere Informationen

Teilvermogen Geschlossen fiir Ausgaben
bzw. Riickzahlungen

29. August 2018

Vontobel Fund (CH) Il -
Vescore Swiss Equity
Minimum Volatility

Vontobel Fund (CH) -
Vescore Swiss Equity Multi
Factor

29. August 2018

18. Zwischenausschittungen
In Ubereinstimmung mit den Fondsvertriagen (§ 22 Ziff. 1)
kann die Fondsleitung beim Ubertragenden Teilvermdgen und
beim Ubernehmenden Teilvermdgen vor der Vereinigung
Zwischenausschuttungen aus den Ertragen vornehmen.

19. Stellungnahme der
Priifgesellschaft
Die kollektivanlagengesetzliche Prifgesellschaft Ernst &
Young AG, Zirich, hat mit Schreiben vom 11. Mai 2018
zuhanden der FINMA bestétigt, dass nach ihrer Auffassung
die Voraussetzungen fir die geplanten Vereinigungen gemass
Art. 95 Abs. 1 Bst. a KAG, Art. 114 und 115 KKV sowie § 24
des Fondsvertrags erflllt sind.

kollektivanlagengesetzlichen

20. Recht der Anleger auf Kiindigung und Riickzahlung der
Anteile
Die Fondsvertragsbestimmungen geben dem Anleger das
Recht, den Vertrag jederzeit zu kiindigen und die Riicknahme
der Anteile in bar zu verlangen.

21. Steuerfolgen aufgrund der Vereinigungen
Der Umtausch der Anteile wird flir Umsatzabgabezwecke auf
Stufe des Anlegers als abgabefreie Rickgabe und als
abgabefreie Ausgabe der inldndischen Titel behandelt.
Eine allféllige Zwischenausschuttung von Ertrégen im Vorfeld
der Vereinigung an die Anleger unterliegt der
Schweizerischen Verrechnungssteuer von 35%. Die allféllige
Zwischenausschiittung sowie der Tausch der Anteile infolge
Vereinigung konnen zu Steuerfolgen flir die Anleger fiihren
und richten sich nach den steuergesetzlichen Vorschriften im
Domizilland des Anlegers.
Die Vereinigung der Teilvermégen sollte auf Ebene der
Teilvermbdgen selber keine Ertrags- und Gewinnsteuern
ausldsen.

22, Erstellung eines gepriiften Abschlussberichts

Da die Vereinigung nicht auf den ordentlichen Jahresabschluss
des Ubertragenden Teilvermogens fallt, wird fur dieses ein
geprifter Abschlussbericht erstellt.

2) Wesentliche Fragen der Auslegung von Gesetz und
Fondsvertrag

Keine

3) Wechsel von Fondsleitung und Depotbank
Keine
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4) Informationen liber die Fondsleitung

4.1) Anderungen des Verwaltungsrates der Fondsleitung
Keine

4.2) Anderungen der Geschiftsleitung der Fondsleitung
Per 31. Mai 2018 ist Steven Wicki aus der Geschaftsleitung
ausgetreten.

5) Rechtsstreitigkeiten
Keine

6) Delegation weiterer Teilaufgaben

Die Fondsleitung hat im Weiteren Teilaufgaben wie die
Berechnung des Nettoinventarwertes, die Festlegung der
Ausgabe- und Ricknahmepreise, die Fihrung der Buchhaltung,
den Betrieb der mit diesen weiteren Teilaufgaben im
Zusammenhang stehenden IT Systeme sowie weitere
administrative und logistische Aufgaben an die RBC Investor
Services Bank S.A., Esch-sur-Alzette, Zweigniederlassung Zdrich,
delegiert. Diese ist gleichzeitig als Depotbank eingesetzt und
zeichnet sich durch eine langjahrige Erfahrung in der
Administration von Anlagefonds aus. Zudem sind die Compliance
sowie die Uberwachung der Einhaltung der
kollektivanlagegesetzlichen und fondsspezifischen Anlage- und
Restriktionsvorschriften an die Bank Vontobel AG, Zirich,
delegiert. Die genaue Ausfiihrung der Delegationsauftrdge regeln
zwischen der Fondsleitung und RBC Investor Services Bank S.A.,,
Esch-sur-Alzette, Zweigniederlassung Zlrich bzw. Bank
Vontobel AG abgeschlossene Vertrage.

. Sonstige Angaben

1) Soft Commissions

Die Fondsleitung hat keine «Commission Sharing Agreements»
oder Vereinbarungen bezlglich sogenannter «Soft Commissions»
abgeschlossen.

2) Verwaltungskommission der Zielfonds
0.00% (max. gemass Fondsvertrag: 2.50%)

3) Effektive Vergiitung der Teilvermdgen
Asset Management und Vertrieb:

1.40% vom Inventarwert des Fondsvermogens fir die A-Klasse,
0.37% fir die AN-Klasse, 0.37% flr die |IA-Klasse, 0.25% flr die
R-Klasse und 0.00% fiir die S-Klasse

Service Fee:
0.10% vom Inventarwert des Fondsvermodgens fir die A-Klasse,
AN-Klasse, |A-Klasse sowie R-Klasse und 0.20% fiir die S-Klasse

4) Umrechnungskurse

usD 1 = CHF 0.9735



Kurzbericht der kollektivanlagengesetzlichen
Priifgesellschaft zur Jahresrechnung

Als kollektivanlagengesetzliche Prifgesellschaft haben wir im
Zusammenhang mit der erfolgten Vereinigung mit dem
Teilvermdgen Sustainable Swiss Equity des Umbrellas Vontobel
Fund (CH) die beiliegende Schlussrechnung des Teilvermdgens
Sustainable Swiss Equity Concept des Umbrellas Vontobel Fund
(CH), bestehend aus der Vermdgensrechnung und der
Erfolgsrechnung, den Angaben Uber die Verwendung des Erfolges
und die Offenlegung der Kosten sowie den weiteren Angaben
gemédss Art. 89 Abs. 1 Bst. b - h des schweizerischen
Kollektivanlagengesetzes (KAG) fir das am 29. August 2018
abgeschlossene Geschaftsjahr, umfassend den Zeitraum vom 1.
Marz 2018 bis 29. August 2018, gepruft.

Verantwortung des Verwaltungsrates der Fondsleitung

Der Verwaltungsrat der Fondsleitung ist fur die Aufstellung der
Schlussrechnung in Ubereinstimmung mit dem schweizerischen
Kollektivanlagengesetz, den dazugehdérenden Verordnungen
sowie dem Fondsvertrag und dem Prospekt verantwortlich. Diese
Verantwortung beinhaltet die Ausgestaltung, Implementierung
und Aufrechterhaltung eines internen Kontrollsystems, mit Bezug
auf die Aufstellung der Schlussrechnung, die frei von
wesentlichen falschen Angaben als Folge von Verstossen oder
Irrtimern ist. Darlber hinaus ist der Verwaltungsrat der
Fondsleitung fiir die Auswahl und die Anwendung sachgemasser
Rechnungslegungsmethoden sowie die Vornahme angemessener
Schéatzungen verantwortlich.

Verantwortung der kollektivanlagengesetzlichen Priifgesellschaft
Unsere Verantwortung ist es, aufgrund unserer Prifung ein
Prifungsurteil Uber die Schlussrechnung abzugeben. Wir haben
unsere Priifung in Ubereinstimmung mit dem schweizerischen
Gesetz und den Schweizer Prifungsstandards vorgenommen.
Nach diesen Standards haben wir die Prifung so zu planen und
durchzufiihren, dass wir hinreichende Sicherheit gewinnen, ob die
Schlussrechnung frei von wesentlichen falschen Angaben ist.

Eine Prifung beinhaltet die Durchflihrung von
Prifungshandlungen zur Erlangung von Prifungsnachweisen fir
die in der Schlussrechnung enthaltenen Wertansédtze und
sonstigen Angaben. Die Auswahl der Prifungshandlungen liegt im
pflichtgeméssen Ermessen des Prifers. Dies schliesst eine
Beurteilung der Risiken wesentlicher falscher Angaben in der
Schlussrechnung als Folge von Verstossen oder Irrtimern ein. Bei
der Beurteilung dieser Risiken berlicksichtigt der Prifer das
interne Kontrollsystem, soweit es flr die Aufstellung der
Schlussrechnung von Bedeutung ist, um die den Umsténden
entsprechenden Prifungshandlungen festzulegen, nicht aber um
ein Prifungsurteil Uber die Existenz und Wirksamkeit des internen
Kontrollsystems abzugeben. Die Prifung umfasst zudem die
Beurteilung der Angemessenheit der angewandten
Rechnungslegungsmethoden, der Plausibilitat der
vorgenommenen Schatzungen sowie eine Woirdigung der
Gesamtdarstellung der  Schlussrechnung.  Wir sind der

Auffassung, dass die von uns erlangten Prifungsnachweise eine
ausreichende und angemessene Grundlage fir unser
Prifungsurteil bilden.

Priifungsurteil

Nach unserer Beurteilung entspricht die Schlussrechnung flr das
am 29. August 2018 abgeschlossene Geschéftsjahr dem
schweizerischen Kollektivanlagengesetz, den dazugehorigen
Verordnungen sowie dem Fondsvertrag und dem Prospekt.

Berichterstattung aufgrund weiterer gesetzlicher Vorschriften

Wir bestéatigen, dass wir die gesetzlichen Anforderungen an die
Zulassung geméss Revisionsaufsichtsgesetz (RAG) sowie an die
Unabhéngigkeit (Art. 11 RAG) erfiillen und keine mit unserer
Unabhangigkeit nicht vereinbaren Sachverhalte vorliegen.

ZUrich, 1. Oktober 2018
Ernst & Young AG
Daniel Aenishanslin

Zugelassener
Revisionsexperte

Stefan Fuchs
Zugelassener
Revisionsexperte
(Leitender Revisor)
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